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１．2025年12月期第１四半期の連結業績（2025年１月１日～2025年３月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年12月期第１四半期 17,616 14.7 3,001 14.0 3,252 △9.4 1,717 △3.6

2024年12月期第１四半期 15,358 26.4 2,632 △12.6 3,589 △1.3 1,781 4.5
(注)包括利益 2025年12月期第１四半期 △4,167百万円( －％) 2024年12月期第１四半期 7,070百万円( 54.3％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2025年12月期第１四半期 65.02 64.73
2024年12月期第１四半期 67.60 67.23

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年12月期第１四半期 173,001 130,603 38.2

2024年12月期 182,146 135,548 37.5
(参考) 自己資本 2025年12月期第１四半期 66,049百万円 2024年12月期 68,393百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年12月期 － 0.00 － 35.00 35.00

2025年12月期 －

2025年12月期(予想) 0.00 － 40.00 40.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

３．2025年12月期の連結業績予想（2025年１月１日～2025年12月31日）

(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 36,050 19.9 7,300 20.0 8,020 1.6 4,240 10.6 160.48

通期 75,000 26.7 15,100 15.2 16,600 5.9 8,760 △7.3 331.56
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 －社（社名） － 、除外 －社（社名） －

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 有

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2025年12月期１Ｑ 26,422,770株 2024年12月期 26,421,770株

② 期末自己株式数 2025年12月期１Ｑ 1,142株 2024年12月期 1,142株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2025年12月期１Ｑ 26,421,021株 2024年12月期１Ｑ 26,358,904株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は
監査法人によるレビュー

： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的である
と判断する前提に基づいたものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の
業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（金額の表示単位の変更について)
当社の連結財務諸表に掲記される科目その他の事項の金額については、従来「千円単位」で記載しておりました
が、当連結会計年度より「百万円単位」で記載することに変更いたしました。なお、比較を容易にするため、前連
結会計年度についても「百万円単位」に変更して記載しております。
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１．当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

当該内容は、本日ＴＤｎｅｔで開示した「2025年度12月期第１四半期決算説明資料」において記載しております。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 85,224 76,569

受取手形及び売掛金 23,417 19,160

商品及び製品 6,678 6,509

仕掛品 2,033 2,048

原材料及び貯蔵品 5,035 4,889

その他 2,583 2,123

貸倒引当金 △78 △92

流動資産合計 124,894 111,207

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 14,819 14,228

機械装置及び運搬具（純額） 15,921 17,138

その他（純額） 6,091 5,665

建設仮勘定 8,742 6,170

有形固定資産合計 45,575 43,203

無形固定資産

その他 689 655

無形固定資産合計 689 655

投資その他の資産

投資有価証券 8,416 15,722

その他 2,570 2,212

投資その他の資産合計 10,987 17,934

固定資産合計 57,252 61,793

資産合計 182,146 173,001

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 8,302 7,850

短期借入金 7,400 9,900

1年内返済予定の長期借入金 1,354 1,227

未払金 8,397 7,070

未払法人税等 2,053 1,430

賞与引当金 858 604

その他 6,437 3,588

流動負債合計 34,804 31,670

固定負債

長期借入金 743 523

役員退職慰労引当金 1 2

退職給付に係る負債 7 8

繰延税金負債 2,570 2,375

その他 8,469 7,817

固定負債合計 11,794 10,727

負債合計 46,598 42,397
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

純資産の部

株主資本

資本金 5,701 5,702

資本剰余金 15,476 15,613

利益剰余金 39,590 40,383

自己株式 △2 △2

株主資本合計 60,766 61,697

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 1 23

為替換算調整勘定 7,625 4,328

その他の包括利益累計額合計 7,626 4,352

新株予約権 164 165

非支配株主持分 66,990 64,388

純資産合計 135,548 130,603

負債純資産合計 182,146 173,001
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2024年１月１日
至 2024年３月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2025年１月１日
至 2025年３月31日)

売上高 15,358 17,616

売上原価 11,253 12,295

売上総利益 4,105 5,320

販売費及び一般管理費 1,472 2,319

営業利益 2,632 3,001

営業外収益

受取利息 402 333

為替差益 371 -

補助金収入 314 328

その他 6 33

営業外収益合計 1,094 696

営業外費用

支払利息 14 42

持分法による投資損失 95 210

為替差損 - 185

その他 27 6

営業外費用合計 137 445

経常利益 3,589 3,252

税金等調整前四半期純利益 3,589 3,252

法人税、住民税及び事業税 868 793

法人税等調整額 152 △33

法人税等合計 1,020 759

四半期純利益 2,568 2,492

非支配株主に帰属する四半期純利益 786 774

親会社株主に帰属する四半期純利益 1,781 1,717
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四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2024年１月１日
至 2024年３月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2025年１月１日
至 2025年３月31日)

四半期純利益 2,568 2,492

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 - 21

為替換算調整勘定 4,161 △5,951

持分法適用会社に対する持分相当額 340 △730

その他の包括利益合計 4,501 △6,659

四半期包括利益 7,070 △4,167

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 3,611 △1,557

非支配株主に係る四半期包括利益 3,458 △2,610
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日）等を当第１四半期連

結会計期間の期首から適用しております。なお、当該会計方針の変更により当第１四半期連結会計期間の四半期連

結財務諸表に与える影響はありません。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

Ⅰ 前第１四半期連結累計期間(自 2024年１月１日 至 2024年３月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注）１

合計
調整額
(注) ２

四半期連結財
務諸表計上額
（注）３ウェーハ再生

事業

プライムシ
リコンウェ
ーハ製造販
売事業

半導体関連
装置・部材

等
計

売上高

物品の販売 1,583 4,351 5,757 11,692 17 11,710 － 11,710

顧客提供物の
加工

3,648 － － 3,648 － 3,648 － 3,648

外部顧客への
売上高

5,231 4,351 5,757 15,340 17 15,358 － 15,358

セグメント間
の内部売上高
又は振替高

－ 180 － 180 － 180 △180 －

計 5,231 4,532 5,757 15,521 17 15,539 △180 15,358

セグメント
利益

2,069 834 110 3,014 7 3,021 △389 2,632

（注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソーラー事業、技術コンサル

ティングであります。

２． 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額は、各報告セグメントには配賦していない全社費用及び棚卸資産に係る未実現利益

であります。

全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

３．セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。
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Ⅱ 当第１四半期連結累計期間(自 2025年１月１日 至 2025年３月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

報告セグメント

その他
(注）１

合計
調整額
(注) ２

四半期連結財
務諸表計上額
（注）３ウェーハ再生

事業

プライムシ
リコンウェ
ーハ製造販
売事業

半導体関連
装置・部材

等
計

売上高

物品の販売 2,398 4,491 6,463 13,353 49 13,402 － 13,402

顧客提供物の
加工

4,213 － － 4,213 － 4,213 － 4,213

外部顧客への
売上高

6,612 4,491 6,463 17,567 49 17,616 － 17,616

セグメント間
の内部売上高
又は振替高

－ 323 － 323 － 323 △323 －

計 6,612 4,814 6,463 17,891 49 17,940 △323 17,616

セグメント
利益

2,378 1,090 8 3,478 △4 3,473 △472 3,001

（注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソーラー事業、技術コンサル

ティングであります。

２． 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額は、各報告セグメントには配賦していない全社費用及び棚卸資産に係る未実現利益

であります。

全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

３．セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。
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（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

前第１四半期連結累計期間(自 2024年１月１日 至 2024年３月31日)

１ 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

1株当たりの配当
額（円）

基準日 効力発生日 配当の原資

2024年２月19日
取締役会

普通株式 790 30
2023年
12月31日

2024年
３月12日

利益剰余金

２ 基準日が当第１四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第１四半期連結会計期間の末日後

となるもの

該当事項はありません。

当第１四半期連結累計期間(自 2025年１月１日 至 2025年３月31日)

１ 配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

1株当たりの配当
額（円）

基準日 効力発生日 配当の原資

2025年２月19日
取締役会

普通株式 924 35
2024年
12月31日

2025年
３月11日

利益剰余金

２ 基準日が当第１四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第１四半期連結会計期間の末日後

となるもの

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第１四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、当第１四半

期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は次のとおりであります。

前第１四半期連結累計期間
(自 2024年１月１日
至 2024年３月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2025年１月１日
至 2025年３月31日)

減価償却費 1,003 百万円 1,333 百万円


